



# भारतीय दंत परिषद

(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन

## DENTAL COUNCIL OF INDIA

(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)  
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA

Website

No.DE-56-(ARPM-NIRF)-2022/426



Dated: 20 July, 2022

### PUBLIC NOTICE

The Hon'ble Minister of Education Shri Dharmendra Pradhanji, Government of India has released the India Rankings 2022 on 15.07.2022, including the dental institutions (**for other details kindly click the link <https://www.nirfindia.org/2022/DentalRanking.html>** ).

2. The President, Dental Council of India, congratulates the Principals of the first 40 dental colleges and also puts his appreciation on record to all the dental institutions those participated in National Institutional Ranking Framework system of educational institutions for India Rankings 2022.
3. It is expected that all the dental colleges shall participate for NIRF Rankings in the coming year/s from 2023 and onwards.

(Dr. Sabyasachi Saha)  
Secretary  
Dental Council of India



# भारतीय दंत परिषद

(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन

## DENTAL COUNCIL OF INDIA

(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)  
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA

वेबसाइट



सं.डीई-56-(ए.आर.पी.एम.-NIRF)-2022/ ५२६

दिनांक २० जुलाई, 2022

### सार्वजनिक सूचना

माननीय शिक्षा मंत्री श्री धर्मेंद्र प्रधानजी, भारत सरकार ने भारत रैंकिंग 2022 जारी की जिसमें 142 दंत चिकित्सा संस्थानों ने भी भाग लिया और जिसके विवरण के लिए कृपया लिंक <https://www.nirfindia.org/2022/DentalRanking.html> पर क्लिक करें।

2. अध्यक्ष, भारतीय दंत परिषद, पहले 40 दंत चिकित्सा महाविद्यालयों के प्रधानाचार्यों को बधाई देते हैं और उन सभी दंत चिकित्सा संस्थानों की भी सराहना करते हैं, जिन्होंने भारत रैंकिंग 2022 के लिए शैक्षणिक संस्थानों की राष्ट्रीय संस्थागत रैंकिंग फ्रेमवर्क प्रणाली में भाग लिया।
3. यह उम्मीद की जाती है कि आने वाले वर्षों में 2023 और उसके बाद सभी डेंटल कॉलेज NIRF रैंकिंग के लिए भाग लेंगे।

अ. आदा  
(डॉ. सव्यसाची साह)  
सचिव  
भारतीय दंत परिषद